
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la IGLESIA CRISTIANA APOSENTO ALTO fue creada según
Acuerdo Ministerial 00128, con domicilio en la ciudad de Ambato,
provincia de Tungurahua, orientando su misión evangelizadora con
profunda vocación y mística de servicio a la comunidad;

Que, el centro cristiano transmite un mensaje fraterno y solidario, con
espacios y actividades que fortalecen los esenciales valores
humanos, con sentido de unidad, caridad, humildad, fe y amor por
el prójimo;

Que, la Asamblea Nacional resalta el fervor religioso que plasman los
devotos de la IGLESIA CRISTIANA APOSENTO ALTO, en la
más auténtica expresión de fidelidad, respeto y crecimiento
espiritual; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

SALUDAR a las autoridades eclesiásticas y feligreses de la IGLESIA
CRISTIANA APOSENTO ALTO, de la ciudad de Ambato, provincia de
Tungurahua, motivado en la celebración del TRIGÉSIMO PRIMER
ANIVERSARIO de creación.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el
Distrito Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los dieciséis
días del mes de septiembre de dos mil veintiuno.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


